
 
         
 
                                                       ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวาริชภูม ิ

เรื่อง  รายชื่อพนักงานส่วนตำบลผู้สอบผ่านการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งประเภททั่วไป  
เพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ 

 
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลวาริชภูมิ  ได้ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบล

ตำแหน่งประเภททั่วไปเพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ตำแหน่ง  นักจัดการงานทั่วไป ระดับปฏิบัติการ 
จำนวน 1 อัตรา คณะกรรมการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งประเภททั่วไปเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
ประเภทวิชาการ ได้ดำเนินการสอบคัดเลือก เมื่อวันที่ 10  เดือน  กันยายน  พ.ศ.2568   ณ ห้องประชุมพระธาตุ
เชิงชุม ศาลากลางจังหวัดสกลนคร ชั้น 4 อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร นั้น 

 

บัดนี้ การดำเนินการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งประเภททั่วไป เพื่อแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งประเภทวิชาการได้ดำเนินการเสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามความในข้อ 99 ของประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร เรื่อง ประกาศหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล (เพิ่มเติม) พ.ศ. 2557  ลงวันที่  15  มกราคม  2558  องค์การบริหารส่วน
ตำบลวาริชภูมิ  จึงประกาศรายชื่อผู้สอบคัดเลือกได้ในตำแหน่ง ดังกล่าว รายละเอียดตามบัญชีรายชื่อแนบท้าย
ประกาศนี้ 

 

ทั้งนี้ ขอแจ้งให้ผู้สอบคัดเลือกได้ ทราบว่า 
  ๑. จะเรียกรายงานตัวผู้สอบคัดเลือกได้ลำดับที่  ๑  ภายใน ๓๐ วัน และแต่งตั้งผู้สอบคัดเลือกได้
ไม่ก่อนวันที่คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนครมีมติเห็นชอบ และเมื่อได้มีการบรรจุแต่งตั้งผู้สอบ
คัดเลือกได้ตามจำนวนอัตราว่างที่จะแต่งตั้งแล้ว บัญชีสำรองผู้สอบคัดเลือกได้ในครั้งเป็นอันยกเลิก 
  ๒. ผู้ที่ได้รับการสอบคัดเลือกรายใดได้รับการขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ตามประกาศนี้    ถ้าผู้นั้นได้
แจ้งขอสละสิทธิ์ในการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สอบคัดเลือกได้ให้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชีของผู้นั้นในบัญชีผู้ได้รับ
การคัดเลือก 
  ๓. ผู้ที่ผ่านการสอบคัดเลือกที่ได้รับการขึ้นบัญชีตามประกาศนี้ แต่อยู่ระหว่างหารือ ก.อบต.จะ
ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสายงานผู้ปฏิบัติเมื่อได้รับแจ้งผลการตอบข้อหารือของ ก. อบต. ว่ามีคุณสมบัติ
ครบถ้วน และไม่ก่อนวันที่ ก.อบต.จังหวัดสกลนคร มีมติเห็นชอบ 
  ๔. การสอบคัดเลือกครั ้งนี ้ ผู ้สอบคัดเลือกได้ ได้ตรวจสอบและรับรองตนเองแล้วว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติครบถ้วน ดังนั้น หากภายหลังตรวจพบว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วน แม้จะเป็นผู้สอบคัดเลือกได้แล้ว
หรือได้รับการแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ไปแล้วก็ตาม องค์การบริหารส่วนตำบลจะรายงานให้ ก.อบต.จังหวัด
สกลนคร ให้ความเห็นชอบแต่งตั้งผู้นั้นกลับคืนสู่ตำแหน่งเดิมหรือตำแหน่งอ่ืนที่มีคุณสมบัติตรงตามมาตรฐานกำหนด
ตำแหน่ง    ที่ ก.อบต. กำหนด ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างแทน 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน   

          ประกาศ  ณ  วันที่   15  กันยายน  พ.ศ. 2568 
 

 
( นายยงค์ชาย   ภูอ่าง ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวาริชภูมิ 
 

 



 

 
 
 
 

บัญชีรายช่ือพนักงานส่วนตำบลผู้สอบคัดเลือกได้  
ในการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งประเภททั่วไป เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ 

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป ระดับปฏิบัติการ 
(แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวาริชภูมิ  ลงวนัที่  15 กันยายน ๒๕๖๘) 

******************* 

ลำดับที่ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 
๑ ๐๐๑ นายสุวิชา  บุตรแก้ว  

 


